
Obecní úřad Trojanovice 

744 01 Trojanovice 210 

 
 

Č.j.: OÚ Tj 1879/2021/On    Trojanovice 24. listopadu  2021 

Vyřizuje: Monika Ondryášová 

Tel. 556 808 565 

E-mail: obec@trojanovice.cz 

 

 
 

 

Oznámení veřejnou vyhláškou 
o zahájení řízení o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení pozemní komunikace do 

kategorie místní komunikace 

 

Dne 22.11.2021podala Obec Trojanovice žádost o změnu kategorie pozemní komunikace – zařazení 

pozemních komunikací v Obci Trojanovice do kategorie místní komunikace. 

V souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) 

Obecní úřad Trojanovice jako správní orgán věcně a místně příslušný podle: 

- § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  

- § 61 odst. 1 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

- § 40 odst. 5 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) 

oznamuje 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení ve věci rozhodnutí dle ustanovení § 

3 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení 

pozemních komunikací v Obci Trojanovice do kategorie místní komunikace (§2 odst. 2 písm. c) 

zákona o pozemních komunikacích). 

Zařazované jsou následující pozemní komunikace: 

 

Místní komunikace II. třídy 

Inventární 
číslo 

Délka Povrch Parcela 

1b 1648,84 Živice st.55,st.535,st.571,st.572,st.573,st.574,st.575,510/2, 
582/2,584/1, 584/8,584/9, 673/1,673/2, 673/3,1099/13, 
3686/1,3686/3, 3691/1, 3691/3, 3691/4,3691/5, 
3691/6,3691/7, 3691/8,3691/9, 3691/12, 3691/13, 
3695,3697/1, 3697/2,3733/12, 3733/17,3733/20  

2b 1648,82 Živice 3611/1, 3762   

3b 497,18 Panel betonový 3105/8, 3105/9, 3105/10, 3518, 3536 

4b 2685,78 Živice 3492/5,3492/6,3492/7,3492/8,3492/14,3492/15,3492/16,
3501/2,3501/3,3511/2,3511/3,3511/4,3511/5,3511/6,351
1/7,3518,3519/1,3519/2,3519/3,3522/1,3522/4,3522/5,3
522/6,3522/7,3522/8,3522/9,3527/5,3527/7,3527/8,3097
/5,3744/61 

 

Místní komunikace III. třídy 

 

Inventární Délka Povrch Parcela 



číslo 

1c 1775,03 Živice 164/13, 210/3, 214/2, 244/1, 244/2, 247/1, 250/13, 
251/1, 251/3, 268, 440/1, 440/2, 440/3, 440/4, 446, 
472/2, 475, 476, 3703/1, 3704/1, 3704/2, 3704/3, 
3714/4, 3731/2, 3731/7, 3838   

2c 436,48 Živice+štěrk st.24, 268, 271/4, 293, 295/2, 316/1, 317/1, 3704/1, 
3705/1, 3710/1, 3838  

3c 322,76 Živice 433/1, 476, 477/1, 477/5, 477/7, 479/3, 3703/1   

4c 535,41 Živice 472/2, 493/1, 494/3, 494/9, 494/10, 494/11, 527/1, 
3699/1, 3699/3, 3704/2, 3731/4, 3781/5 

6c 456,29 Živice 404/1, 404/3, 406/8, 406/9, 408/10, 409/2, 416/2, 416/3, 
554/4, 554/5, 554/6, 555/5, 570/9, 3684/4, 3684/5, 
3684/6, 3684/8   

7c 359,18 Živice 1093/1, 1094, 1095/1, 3691/3, 3695, 3696/1  

8c 167,34 Živice 685/1, 685/3, 688/1, 701/1, 705, 3692/1  

10c 643,44 Živice 3638/1, 3638/2, 3638/7, 3736/29; k.ú.Frenštát p.R.:4415, 
4416, 4466/2 

11c 166,87 Živice+štěrk 1209/23,  3645/2, 3757  

12c 151,27 Štěrk 891/3, 3666/1 

13c 128 Živice 1209/7, 3757  

14c 718,38 Živice+štěrk 1323, 1327/1, 1327/2, 3643, 3645/1, 3757  

15c 820,07 Živice 1209/14, 1223, 1228,.1235/3, 1272/3, 1286, 1291/1, 
1305/5, 3645/1, 3646, 3648  

16c 270,34 Živice 3645/1 

17c 645,2 Živice 1354/4, 1354/5, 1438/1, 1463, 3635, 3636, 3752, 3758  

18c 146,29 Živice 1245/2, 1365, 1371/1, 1373/1, 1373/3, 1373/4, 3637/1, 
3637/4, 3645/1, 3650, 3737/1, 3752   

19c 238,82 Živice 1418/4, 3631/1, 3637/3, 3758  

20c 647,9 Živice 1510/1, 1510/2, 1515, 1594, 1596, 1605/1, 3613/2, 3618, 
3623, 3739, 3761 

21c 265,26 Živice+štěrk 1574/1, 1574/2, 1581, 1582, 1587/2, 1588, 1591/3, 3618, 
3739  

22c 81,85 Živice+štěrk 1528, 1530/1, 1530/2, 1530/3  

23c 294,5 Živice 1607/4, 3616/1, 3761  

24c 103,28 Živice 1971/2, 3572, 3762 

25c 1273,57 Živice 1544/5, 1544/9, 1544/10, 1544/12, 1544/13, 1544/14, 
1544/15, 1544/17, 1544/18, 1544/19, 1544/20,1544/21, 
1549/16, 1549/54, 1549/65, 1549/70, 1549/72, 1549/74, 
2370/23,3609/1, 3609/3, 3609/13, 3609/14, 3609/15, 
3609/16, 3609/17, 3609/18, 3609/19, 3739  

26c 125,56 Živice 3594/1 

27c 295,87 Živice 1703/5, 1864/9, 3596, 3611/1 

28c 143,6 Živice st.373/3,  2241/2, 2241/3, 2244/2, 3551/14, 3569/2 

30c 1012,21 Živice 184/2, 1841/9, 1877/1, 1877/3, 1877/4, 1878/3, 1888/1, 
1888/18, 3585/2, 3587/3, 3587/6, 3587/7, 3592/1, 
3611/1  

31c 752,45 Živice 1667/1, 1667/2, 1919/3, 1919/12, 1919/14, 1919/15, 
2025, 2115/2, 3575, 3576/1, 3592/1, 3763   

32c 482,31 Živice 1895, 1901/2, 1901/9, 3587/6, 3588/1, 3592/1, 3592/6, 
3592/7, 3592/10, 3592/11, 3592/15, 3592/17, 3592/19, 



3592/21, 3592/22  

33c 565,9 Živice 1926/3, 1926/14, 1932/2, 2115/10, 2118/5, 2124/4, 
3569/20, 3576/1  

34c 895,8 Živice 1926/14, 3569/20, 3580/7  

35c 504,27 Živice+štěrk 1908/1, 1908/6, 1909/9, 1915/24, 1915/25, 1915/33, 
1921/2, 1921/4, 1921/7, 1921/8, 1922/4  

37c 139,37 Živice 2152/1 

38c 166,24 Živice 2152/1 

39c 352,3 Živice 2154/9, 3580/7, 3590/1, 3590/2, 3590/3, 3590/4, 
3590/5, 3590/7 

40c 68,96 Živice 2154/5 

41c 895,77 Živice st.180,1896, 1901/10, 2167/1, 2217/7, 2220/3, 2227/1, 
2227/2, 2232/1, 2232/2, 2233/5, 2282/6, 3580/7, 3581, 
3587/1, 3587/6, 3589, 3590/1   

42c 145,82 Živice 1926/14, 3569/20  

43c 93,24 Živice 2181/4, 2194, 2195, 3569/2, 3569/20  

44c 77,98 Živice 3580/7 

45c 367,04 Živice 2305/1, 2305/2, 2305/3, 2307/3, 2307/11, 2338/7, 
3569/22, 3580/5, 3585/1   

46c 78,03 Živice 2652/1, 2652/4, 3765/2  

47c 617,78 Živice 2588/8, 2606, 2611, 2614/1, 3546, 3547, 3548/3, 3765/2, 
3765/3 

48c 270,04 Živice 2138, 2188/1, 2189/1, 2207/5, 3569/2  

49c 662,64 Živice 2208/2, 2208/5, 2491/1, 2491/2, 2491/3, 2491/7, 
2497/4, 2497/5, 2575/2, 2576/4, 3548/1, 3548/8, 
3548/9, 3569/2, 3582, 3742/2 

50c 320,65 Živice 3551/2, 3551/5, 3551/9, 3551/14, 3551/15, 3742/2 

51c 2001,38 Živice 3550/9, 3550/12, 3550/14, 3550/16, 3742/2, 3765/2 

52c 556,76 Živice 2370/2, 2391/3, 2432, 2442, 2444/2, 2447/1, 2448/1, 
3550/1, 3550/2, 3550/12 

53c 806,83 Živice 2635/1, 2638/1, 2763/1, 2765/1, 2765/2, 2767/2, 
2767/3, 2767/8, 2767/13, 2770, 2773/3, 2774/1, 2774/5, 
3530, 3531/1, 3535/2, 3545/1, 3765/2  

54c 1555 Živice 2515/1, 2516, 2517/2, 2517/6, 2536/1, 2536/11, 
2540/2,2544/1,2544/10 , 2561/1, 2561/4, 2785/1, 
2785/4, 2785/5, 2788/2, 2800/1, 2800/2, 2807, 2832, 
3530, 3531/1, 3533/1, 3534 &#61505; 3395, 3550/12   

56c 387,29 Živice st.262/2, 2809/1, 2809/2, 2809/3, 2815/2, 2816/3, 
2820/2, 2831/5, 2864/7, 2864/9, 2864/14, 2864/20, 
3532/3  

58c 489,04 Živice 2684, 3536,  3537/2,  3538,  3539,  3742/1,  3742/4 

60c 237,79 Živice 3105/4, 3105/8,  3105/9, 3105/10, 3121, 3744/6,  
3744/9, 3744/10, 3744/11 

61c 371,03 Živice 3139/1,  3139/2,  3140,  3142, 3190/3, 3514/1  

62c 107,6 Živice 3190/3,  3497/4 

63c 58,18  3190/3, 3497/1 

65c 796,11 Živice st.308, 3174/2, 3175/1, 3175/2, 3268/3, 3268/4, 3492/1, 
3492/2, 3492/3, 3492/9, 3494, 3501/2 ; k.ú. Kunčice p.O.: 
3484/1, 3484/2 

66c 1187,35 Živice 2895, 2974/2, 2974/5, 2974/11, 2984/1, 3008/1, 3038/1, 



3038/3, 3509/1, 3509/2, 3522/9, 3525, 3527/2, 3527/3, 
3527/5  

67c 556,26 Živice 2370/2, 3527/5, 3528/1 

68c 743,95 Živice 2896/1, 2896/2, 3527/2, 3527/5 

69c 166,24 Živice 2928/4, 2933, 2934, 3526/1   

71c 584,79 Štěrk 3274/1, 3275, 3283/6, 3316/4, 3322, 3501/3, 3502/1, 
3503, 3510  

73c 127,12 Štěrk 3504 

74c 1498,44 Živice 3299, 3304/1, 3304/2, 3351, 3352, 3359/3, 3434/1, 
3446/2, 3489/3, 3450/1, 3461,  3462/1, 3462/2, 3489/7, 
3490, 3492/5, 3505  

77c 16,72 Živice 2097/1, 3569/3 

78c 231,6 Živice 3569/31  

79c 187,96 Živice 2350/12 

 

 

Místní komunikace IV. třídy 

Inventární 
číslo 

Délka Povrch Parcela 

1d 329,02 Dlažba 3569/3, 3569/12, 3569/13, 3569/14, 3764/4, 3764/9 

2d 27,96 Dlažba 2105/4, 3764/2, 3764/3  

3d 123,87 Dlažba 3569/17, 3569/20, 3569/21, 3764/10  

4d 75,41 Dlažba 2145/5, 3569/20  

5d 54,51 Dlažba 2145/5, 3569/20  

6d 140,24 Dlažba 3569/20 

7d 172,92 Dlažba 3569/20 

8d 331,2 Dlažba 3569/20  

9d 309,36 Dlažba 3569/2, 3569/20, 3585/2 

10d 224,95 Dlažba 3569/2,  3585/2 

11d 470,02 Dlažba 3569/2,  3569/22, 3569/23, 3569/24, 3569/25, 3569/31  

12d 110,71 Dlažba 3569/31 

 

 

Stavby zařazovaných pozemních komunikací specifikovaných v oznámení jsou ve vlastnictví 

Obce Trojanovice a jsou situovány v k. ú. Trojanovice (viz. přiložená situace, která je 

nedílnou součástí tohoto oznámení). Jejich význam odpovídá ustanovení § 6 odst. 1 zákona o 

pozemních komunikacích, a proto jsou tímto rozhodnutím zařazovány do kategorie místní 

komunikace. Zařazením pozemních komunikací – veřejně přístupných účelových komunikací 

do kategorie místní komunikace budou zvýšeny vlastníku komunikací možnosti jejich 

ochrany, ale současně mu i zvýší povinnosti spojené s jejich údržbou. Výčet parcel uvedený 

v žádosti u jednotlivých komunikací slouží k lepší identifikaci komunikací a nemusí vždy 

obsahovat všechny parcely komunikací dotčené. Pozemky dotčené místními komunikacemi 

byly zjištěny porovnáním ortofotomapy a aktuální digitální katastrální mapy, která je pro dané 

území k dispozici. 

 

K žádosti o změnu kategorie – zařazení pozemních komunikací do kategorie místní 

komunikace Obec Trojanovice přiložila přehlednou situaci s vyznačením zařazovaných 

pozemních komunikací. Tato situace je nedílnou součástí tohoto oznámení. 

 

Účastníci správního řízení mají právo: 

- Nechat se zastupovat a zvolit si zmocněnce (§33 odst. 1 správního řádu) 



- Navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí (§36 

odst. 1 správního řádu) 

- Vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 

- Nahlížet do spisu a činit si výpisky (§38 odst. 1 a odst. 4 správního řádu) 

 

Nahlédnout do spisu a seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí, dle § 36 odst. 3 

správního řádu, mohou účastníci řízení na Obecním úřadě Trojanovice, do 15-ti dnů ode 

dne doručení oznámení. 

 

Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí v souladu s ust. § 71 odst. 3 správního 

řádu.   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Novotný v. r. 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Obec Trojanovice, 744 01 Trojanovice 210 

 

 

Účastníci řízení: (doporučeně do vlastních rukou) 

Obec Trojanovice, 744 01 Trojanovice, Trojanovice 210 

 

 

Na vědomí: (datovou schránkou) 

Policie ČR, dopravní inspektorát územního odboru Nový Jičín, Svatopluka Čecha 1727, 741 

01  Nový Jičín 

Krajský úřad Moravskoslezského kaje, odbor dopravy, oddělení silničního hospodářství, 28. 

října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

Příloha: 

1 x situace s vyznačením zařazovaných komunikací 

 

 


